GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que realize a limpeza do bueiro

localizado dentro da casa interditada situada na Rua

Simplício de Almeida, na comunidade de Jabaquara,

pois está causando prejuízos a todos os vizinhos do

local.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

que realize a limpeza do bueiro localizado dentro da casa interditada situada na Rua

Simplício de Almeida, na comunidade de Jabaquara

A presente indicação se faz necessária, pois o referido bueiro está entupido e aberto –

sem nenhuma tapagem, causando diversos danos aos moradores, vez que está

transbordando, gerando mau cheiro, alagamentos nas casas vizinhas e proliferação de

insetos.

O referido bueiro se encontra dentro de uma residência interditada pela PMA, e por isso

este deve ser desentupido, limpado e fechado pelo órgão competente, pois gera

transtornos a toda vizinhança.

Por este motivo, indico que realize a limpeza do bueiro localizado dentro da casa

interditada situada na Rua Simplício de Almeida, na comunidade de Jabaquara

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 e outubro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FOTOS DO LOCAL

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900390033003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 09/10/2025 08:55

Checksum: B7EBADD071B91C8A56736B656D07BCDDC656BEBBF6C1F7C665ED7156DB833BFA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.